
 

 

 

 

 

 
Nuova Tiquattro 

info@nuovatiquattro.it 

All’Albo on line  

Al sito web dell'istituto: www.ictrenzano.eu 

 
OGGETTO: ordine  libri da consegnare in comodato d’uso agli alunni della scuola secondaria di I 

grado - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line. 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-LO2020-125 
CUP: B71D20000770001 

CIG: ZD831439BE 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 
modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 
euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA” DI TRENZANO 
                  25030 Trenzano  -  Via Don G. Pietta, 4  -  TEL.  0309977029 
                                      C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001  

            email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: wwwictrenzano.eu  
                                                                           codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola Infanzia Corzano-Via G. Garibaldi, 2 tel. 0309971772        Scuola primaria Corzano-Via G. Garibaldi 2 tel. 0309971767 
Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015              Scuola primaria Cossirano -  Via San Valentino, 19  tel. 0309977240 

Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

mailto:info@nuovatiquattro.it
http://www.ictrenzano.eu/
mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/


di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, 
n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del 
D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le 
successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del   

programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle 
spese ivi previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 11/01/2021, di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTA    la Nota autorizzativa del MIUR   Prot. n° AOODGEFID/28314 del 10/09/2020; 
VISTA  la delibera n. 2 del Collegio docenti del 01/09/2020 con la quale si approvava la candidatura 

dell’istituto finalizzata alla realizzazione del modulo 10.2.2A con il progetto “KIT RILANCIO”; 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto del 10/09/2020 di adesione al Progetto kit rilancio e la 
relativa assunzione in bilancio; 

PREMESSO che si rende necessario l’acquisto di libri da consegnare in comodato d’uso agli alunni della scuola 
secondaria di I grado per il progetto 10.2.2A FSEPON- LO- 2020-125 “KIT RILANCIO”;  

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, 
previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e 
dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e 
forniture … superiore a 10.000,00 euro”; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 
CONSIDERATO che l’indagine di mercato su CONSIP non ha prodotto risultati e l’ordine diretto è una modalità di 

acquisto prevista dalla normativa vigente che permette di acquistare direttamente beni e servizi;  
VERIFICATA  la disponibilità finanziaria nel Programma annuale 2021 – Attività A 3 7 – SUPPORTI DIDATTICI 

AVVISO 19146/2020;  
VISTA   la determina a contrarre con affidamento diretto prot. n. 2092 del 13/04/2021; 



ORDINA 
 

Art. 1 Oggetto 
 

l’affidamento diretto ALLA  NUOVA TIQUATTRO VIA CARDUCCI 221/48  - 20099 SESTO S. GIOVANNI (MI) della 
seguente fornitura:  

TITOLO  CODICE ISBN PREZZO  COPIE  TOTALE €  

DICTIONNAIRE ILLUSTRE FRANCAIS  9788853627056 16,90 € 19 321,10 € 

ILLUSTRATED ENGLISH DICTIONARY  9788853627049 16,90 € 19 321,10 € 

LO STRANO CASO DEL DOTTOR JEKYLL 
E MISTER HYDE  9788846831316 6,60 € 21 138,60 € 

LE AVVENTURE DI SHERLOCK HOLMES  9788846830753 6,60 € 21 138,60 € 

STORIE DI FANTASMI PER IL 
DOPOCENA  9788846830678 5,50 € 8 44,00 € 

CANTO DI NATALE  9788846831323 6,60 € 8 52,80 € 

UNA MISSIONE SPECIALE  9788846831262 6,60 € 1 6,60 € 

VENTIMILA LEGHE SOTTO I MARI  9788846832214 7,70 € 1 7,70 € 

IL DIARIO SEGRETO DI LEONARDO  9788846838919 7,70 € 12 92,40 € 

IL RAGAZZO DI CAPACI  9788846837172 7,70 € 15 115,50 € 

IL MURO, UNA STORIA BERLINESE  9788846833723 7,70 € 16 123,20 € 

IL POETA FAVOLOSO  9788846833679 6,60 € 15 99,00 € 

SHAKESPEARE LE PIU BELLOPERE 
RACCONTATE AI RAGAZZI  9788846832184 8,80 € 6 52,80 € 

FRANKENSTEIN O IL MODERNO 
PROMETEO 9788846831286 7,70 € 15 115,50 € 

IL PICCOLO PRINCIPE  9788846833709 6,60 € 15 99,00 € 

DIARIO DI  EDO, UN ADOLESCENTE IN 
TEMPESTA  9788846832276 7,70 € 1 7,70 € 

DICTIONNAIRE FRANCAIS JUNIOR  9788881484348 13,90 € 2 27,80 € 

PICTURE DICTIONARY ENGLISH JUNIOR  9788881484331 13,90 € 2 27,80 € 

STRANI QUESTI FILOSOFI  9788846838988 6,50 € 4 26,00 € 

E IL VENTO SI FERMO AD AUSCHWITZ  9788846833730 6,60 € 2 13,20 € 

VIAGGIO A KABUL  9788846833822 7,70 € 2 15,40 € 

LA SECONDA GUERRA MONDIALE  9788846835840 7,70 € 2 15,40 € 

SOTTO IL SEGNO DELLA BILANCIA  9788846835888 8,80 € 2 17,60 € 

I MALAVOGLIA  9788846833778 7,70 € 2 15,40 € 

QUANDO SI APRIRONO LE PORTE  9788846831248 8,80 € 2 17,60 € 

SULLE TRACCE DELLA GRANDE GUERRA  9788846833785 7,70 € 2 15,40 € 

SULLE TRACCE DI GANDHI 9788846835871 7,70 € 2 15,40 € 

ALYA E DIRAR 9788846831330 7,70 € 2 15,40 € 

 
  

IMPORTO 
LORDO   1.958,00 € 

 
  

SCONTO 
15%   293,70 € 

  

IMPORTO 
NETTO   1.664,30 € 

 
 
 

 
 



 
Art. 2  

Importo 
L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di 1.664,30 €  IVA esente e sarà addebitato al Programma 
annuale 2021 – Attività A 3 7 –  SUPPORTI DIDATTICI AVVISO 19146/2020; 

 
Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura dovrà essere realizzata entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla data odierna. 
Art. 5  

Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato 
quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosa Annantonia Mirando. 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Rosa Annantonia Mirando 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connesse 


		2021-04-13T13:32:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSA ANNANTONIA MIRANDO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




